
 

  
 

      

Il Sindaco   

    

P.zza Roma, 3 - 24020 Castione della Presolana (Bg) 

Tel. 0346 60017 - Fax 0346 60045  
info@comune.castione.bg.it   

Comune di                            
Castione della Presolana 

comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it  

     

 

www.comune.castione.bg.it – C.F. e  P.IVA  n° 00326070166 

 

Decreto  n. 4 /2023  
 

 

 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

DATO ATTO che: 

• dal 16/05/2019 è stato sciolto il servizio, in forma associata, della segreteria comunale tra i 

Comuni di Sorisole, Castione della Presolana, Rovetta, Cerete e Fino del Monte, 

• dal 17/05/2019 la sede di segreteria del Comune di Castione della Presolana risulta vacante; 

 

RITENUTO, nelle more della stipula di una nuova convenzione di segreteria con altri enti, di avva-

lersi di un segretario reggente; 

 

EVIDENZIATO che il Segretario Comunale ha sempre ricoperto il ruolo di componente unico del 

nucleo di valutazione; 

 

DATO ATTO che il Dott. Marino BERNARDI è stato nominato quale segretario comunale reggen-

te del Comune di Castione della Presolana per il periodo: 01/02/2023 - 30/09/2023; 

 

RICHIAMATE le disposizioni del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. avente per oggetto: “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di ef-

ficienza e trasparenza della p.a.” entrato in vigore il 15/11/2009;  

 

RICHIAMATO il Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per 

l’applicazione del sistema premiale, composto da n. 6 articoli, dall’allegato A (regolamento per la 

nomina e il funzionamento del nucleo di valutazione – art. 7), dall’allegato B (scheda di valutazione 

organizzativa / individuale per p.o.), dall’allegato C (scheda di valutazione dipendente) e 

dall’allegato D (schede per le progressioni economiche); 

 

EVIDENZIATO che: 

• si è mantenuto, quale organo di controllo interno, il Nucleo di Valutazione, attribuendogli le 

nuove funzioni previste dal D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

• il nucleo di valutazione, a cui spetta il compito di sovrintendere al processo di misurazione e 

valutazione della performance, è istituito in posizione di autonomia rispetto alla struttura 

organizzativa dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 3 del regolamento che determina la nomina e la durata del nucleo di valutazione e che 

recita: “La nomina avviene con atto del Sindaco sentita la Giunta Comunale. La durata 

mailto:info@comune.castione.bg.it
mailto:comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it
http://www.comune.castione.bg.it/


dell’incarico è fissata in tre anni e può essere rinnovata, anche senza soluzione di continuità. E’ 

fatta salva la revoca anticipata nel caso di sopravvenuta incompatibilità ovvero per comportamenti 

lesivi dell’immagine dell’Ente.”; 

 

RITENUTO, essendo il Dott. Marino BERNARDI nominato quale segretario comunale reggente 

del Comune di Castione della Presolana per un periodo breve, procedere alla nomina temporanea 

del Nucleo di Valutazione e che sia composto dal solo Segretario Comunale, come previsto dall’art. 

2 del regolamento; 

 

DATO ATTO che il presente decreto è una delle condizioni per la maggiorazione di cui all’articolo 

41, comma 4, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

VISTO: 

• lo Statuto comunale; 

• il Dlgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165 e s.m.i.; 

• il Dlgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

• il Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione 

del sistema premiale; 

• l’ordinamento degli uffici e dei servizi e norme dell’accesso; 

 

D I S P O N E 

 

che il Nucleo di Valutazione sia composto dal solo Segretario Comunale, come previsto dall’art. 2 

del regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione del si-

stema premiale. 

 

N O M I N A 

 

quale componente unico del nucleo di valutazione, il Segretario Comunale Dott. Marino BER-

NARDI dal 01/02/2023 al 30/09/2023. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato all’interessato.  
 

 

 

           Angelo MIGLIORATI 
Il presente documento informatico è stato firmato digitalmen-

te ed è conservato nel sistema di gestione documentale, in 
conformità alle disposizioni del codice dell’amministrazione 

digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 

82 

 

 
 

 
 

 

Castione d/P, 24-01-2023 
AP\57\nucleo23 
 

 

 
 

 

 


